
支担官第４０３号 

令和４年１１月１０日 

                                           支出負担行為担当官 

                                           防衛省大臣官房会計課 

                                           会計管理官  大塚 英司 

（公 印 省 略）      

 

公    告 
 
  下記により入札を実施するので参加されたい。 

記 

１．入札に付する事項 

調達番号 件    名 内容 納入場所 納入期限 

Ｂ－０４８ 電卓外１１０件 仕様書のとおり 仕様書のとおり 令和５年１月３１日 

 

２．入札方式  一般競争入札（電子調達システム（政府電子調達（ＧＥＰＳ））対象案件） 

 

３．入札日時  令和４年１２月２日（金）１０：３０ 

 

４．入札場所  防衛省市ヶ谷庁舎Ｅ２棟３階入札室 

 

５．参加資格 （１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっ

て、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

       （２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

       （３）令和04・05・06年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」のＤ等級以上に格付けされ、関東・

甲信越地域の競争参加資格を有するもの。 

              （４）防衛省から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の

者でないこと。 

       （５）前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売

買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

 

６．入札方法  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10％に相当する額を加算した額（当該金額に１円未満

の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税等

に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入

札書に記載すること。 

 

７．入札保証金及び契約保証金  免 除 

 

８．入札の無効  ５の参加資格のない者のした入札または入札に関する条件に反した入札は無効とする。 

 

９．契約書作成の要否    要 

 

10．適用する契約条項  一般契約条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項 

 

11．そ の 他        

 （１）入札案内及び仕様書等受領の際、資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写しを提示すること。 

 （２）同等品にて入札に参加する場合は、別途配布する入札案内に記載の問い合わせ先に照会のうえ、令和４年１１月２１日（月）

１７時００分まで（行政機関の休日を除く）に調達要求元の確認を受けた同等品確認書を提出すること。 

 （３）原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めないものとする。ただし、真にやむを得ない事由を防衛省が認め 

た場合には、この限りではない。 

（４）郵便入札については、令和４年１１月３０日（水）までに、下記担当者必着分を有効とする。 

（５）落札者が、１０に掲げる契約条項のほか、中小企業信用保険法第２条第１項に規定する中小企業者である場合は、「債権譲渡 

   制限特約の部分的解除のための特約条項」を別途適用する。 

（６）入札案内（仕様書）の交付場所、契約条項を示す場所及び問合せ先 

〒162-8801 東京都新宿区市谷本村町５－１ （庁舎Ａ棟10階）※顔写真付の身分証明書を持参すること。 

受付時間 ９：３０～１８：１５（１２：００～１３：００までの間を除く） 

また、入札案内（仕様書）のメール配布を希望する者は、以下のとおりメールを送信すること。 

メールアドレス：naikyoku_chotatsu_mailmagazine@ext.mod.go.jp 

メール件名  ：「件名：○○○」 仕様書送信依頼 

添付ファイル ：資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し 

防衛省大臣官房会計課契約係 丸山 雄大 電話 03-3268-3111 内線20823 



No. 品　名 カタログ製品名a) 備考

シャープ EL-S752K-X

カシオ JF-120GT-N

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

アスクル　丸紐　クラフト紙手提袋　0250008920

井上紙業　高級手提げ紙袋（白　丸ひも　無地　マチ広め）紙袋　220×120×260

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

アスクル　丸紐　クラフト紙手提袋　0250008940

井上紙業　高級手提げ紙袋（白　丸ひも　無地　マチ広め）紙袋　320×110×300

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

アスクル　丸紐　クラフト紙手提袋　0250008950

井上紙業　高級手提げ紙袋（白　丸ひも　無地　マチ広め）紙袋　320×110×450

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

カウネット　ラミネートバック大　ホワイト（330×440×110）

今村紙工　白無地コーティングバッグ中　KWCB-03

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

シモジマ　005222757　マトメ10 S2

スーパーバッグ　23500280

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

マルアイ　カミ－Ｐ４ＡＷ

長井紙業　DW181 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

KOKUYO　セ-KP29

ゴークラ A504

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　メー9

ナカバヤシ　メテG-1

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

タカ印　手作り賞状作成用紙　10-1960

コクヨ　賞状用紙　カ-SJ214

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

マルアイ　式辞用紙　奉書風　ＧＰ－シシ１０

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

エーワン　マルチカード名刺　51370（500枚入）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

Paper&Goods　PP0340

エイシス　76ＡＣ-A4-1000 クリーム

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

14 ナンバーシール KOKUYO ナンバーシールミックス　L-FCM-1（5種300片）

コクヨ　カト-22N

クルーズ　CRV791141特大

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

アスクル　Ｖ型カード立て（中）

伊藤忠ﾘｰﾃｲﾙﾘﾝｸ　VCT-2E

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

LION　№50　黒

クラウン　CR-PZ80-DGR

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

KOKUYO　マ-1868M

エコール　REW-168

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

ソニック　SK－878－B（ブルー）　

ステッドラー　コンパクト鉛筆削り　510 10

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

調　達　品　目　表

調達要求番号 作成部署 大臣官房会計課

数　量 単　位

5 紙袋 170 枚

6 紙袋 110 枚

7 和紙 1,000 枚

8 ケント紙 2 個

9 メモ 40 冊

10 賞状用紙 20

1 電卓 30 個

2 紙袋 70 枚

3 紙袋 70 枚

4 紙袋 70 枚

袋

16 カード立て 20 個

20 袋

11 式辞用紙 5 セット

12 名刺用紙 1 箱

13 名刺用紙 4,000 枚

17 ペン皿 89 個

18 デスクマット 20 個

15 カード立て 55 個

19 鉛筆削り 1 個



ナカバヤシ　DPS-601W

アスカ　EPS121W

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　PN-G17B

カール　LP-16-B

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

22 パンチ替刃 オープン工業　PUB-1

23 パンチ替刃 KOKUYO　PN-31A（２本入り）

24 パンチ替刃 LION 200-86

25 パンチ刃受け KOKUYO　PN-31B（※10枚入り）

マックス　ＨＤ－１１ＤＢ

NOVUS　B17N

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

マックス　HD-12N/13

エスコ　EA762HA-16

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

マックス　HD－10V

エスコ　EA726HE-2

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

ニトリ　5608692

アイリスオーヤマ　角型ペール　ＰＫ-70ブルー

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

アスベル　6329

TRUSCO　TEP-B44

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

アスベル　6321

テラモト　DS-240-645-0

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

32 印鑑ホルダー補充朱液 三菱鉛筆　はん蔵用補充朱液　HLS２００

ﾄｰｷﾝｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ　SCC-LMG10M（10個入）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

ＷＡＫＩ　GB-897

共和　GL-410JA

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

プラス　TF-800

サンワサプライ　CA-611N

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

古藤工業　一般用両面テープ　（50ｍｍ×20ｍ）　W-514

ニチバン　ナイスタック　NW-50

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　シム-1N

コレクト　P-200

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　ナフ-200Y

オープン工業　KH-50-10-YE（１０枚入）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

シャチハタ　GNR-32G/H

コクヨ　IS-M71

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

LIHIT　LAB　デスクトレー（A4）　A－5040－1

ナカバヤシ　ﾌﾎﾞ-1200C

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

TRUSCO　TDMGP-1601

エスコ　EA951FA-25

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

プラス　ステンレス鋏　No.165L(グリーン)

林刃物ALLEX 11149 事務用はさみ(中)左手用　S-165L

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 電動鉛筆削り 1 個

21 パンチ 20 個

2 個

6 箱

4 個

13 個

26 製本ホッチキス 1 個

27 大型ホッチキス 2 個

28 ステープラー 5 個

29 ゴミ箱（70Ｌ） 2 個

30 ゴミ箱（45Ｌ） 1 個

31 ゴミ箱（45Ｌ） 7 個

3 個

33 スライドクリップ 3 パック

34 ゴムバンド 6 個

35 ねじりっこ 15 個

36 両面テープ 2 個

37 吸い取りスタンプ用レフィル 80 枚

38 キーホルダー型名札 70 枚

39 ナンバリング 1 個

40 デスクトレー 1 個

41 ドアストッパー 5 個

42 はさみ 2 個



OLFA カッター替刃　(小)　50枚入　SB50K

タジマ　替刃小　LB-30-50

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

マイゾックス　LPG350

エレコム　ELP-GL09BK

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

ユニオンキャップ　クッション封筒　愛パックＣＤ用210729

ジョインテックス　クッション入り封筒　B121J

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

丸紅フォレストリンクス　薄口クッション封筒横型　ネコポス対応茶開封テープ付

今村紙工　PFT-310

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

LION　GP-8T　角8

ジョインテックス　B120J

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

クルーズ　CR77301

エスコ　EA762GK-33

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

KINTO  UNITEA ノンスリップ トレイ　265×215mm 21731

アサヒ興洋 ノンスリップ木製トレー　280×200mm ＮＣ15-04

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

LEITZ レタートレー ジャンボ A4（クリア）　

ｴｸｻﾞｺﾝﾀ　11510D

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

LEITZ レタートレー スリム A4（クリア）

ｴｸｻﾞｺﾝﾀ　11410D

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

アサヒ興洋　木製丸盆漆塗30cm

ピーアンドエス　丸盆（9寸木目）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

53 フリクションボール替芯 PILOT　LFBTRF30UF-3C

54 フリクションボール替芯 PILOT　LFBKRF30EF3(B)（0.5mm、黒色、3本セット）

55 フリクションボール替芯 PILOT　LFBKRF30EF3(R)（0.5mm、赤色、３本セット）

56 フリクションボール替芯 PILOT　LFBKRF30EF3(L)（0.5mm、青色、３本セット）

ぺんてる　XFL3L

くれ竹　ＤＥ151-31

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

プラチナ　PTB-20000P　#1ブラック M(中)

パーカー　ソネット　ラックブラックＧＴ1950781

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

プラチナ　SPSQ-400 　#1ブラック

パーカー　ボトルインクブラック19　50375

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

日本サニパック　N-93　　1パック10枚入り　

ジャパックス　P-93　　1パック10枚入り

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

二トムズ スペアテープオフィスコロコロ(強接着）　（３巻入）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

ニトムズ スペアテープN033J （９巻入）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

63 粘着クリーナー替 セキスイ　CPT-R3P

花王　クイックルワイパーハンディタイプ

ユニ・チャーム　ウェーブハンディワイパー

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

花王　クイックルワイパー取替シート（６枚入）

ユニ・チャーム　ウェーブハンディワイパー（８枚入）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

66 テプラテープ キングジム　SS12K-5　（５個入）

67 テプラテープ キングジム　SS18K-5 （５個入）

65 ハンディモップ替 2 個

5 箱

5 箱

43 カッターナイフ替刃 2 個

44 レーザーポインター 6 個

47 封筒 400 枚

45 封筒 1,500 枚

46 封筒 500 枚

48 カタログケース 1 個

49 トレー 2 個

10 個

50 トレー 1 個

51 トレー 1 個

2 個

140 個

57 筆ペン 10 本

140 個

140 個

2 パック

58 万年筆 1 本

59 万年筆インク 1 本

62 粘着クリーナー替

52 丸盆

6 個

64 ハンディモップ 2 個

60 ゴミ袋 45 パック

9 パック

61 粘着クリーナー替



68 テプラテープ キングジム　SC12Y

69 テプラテープ キングジム　SJ12S

70 テプラテープ キングジム　SJ12Y

71 テプラテープ キングジム　SJ18S

72 テプラテープ キングジム　SJ18Y

73 テプラテープ キングジム　SJ24Y

たんぽぽ　100905020

セキセイ　AZ-40

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　カハ－Ｂ４Ｂ２３Ｄ

ウノフク　２４－０３４５－１０

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

今村紙工　ＦＢ-007

エーワン　LC0100AB00

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

今村紙工　ＦＢ-006

ジャストコーポレーション　フナ底ホック付トート(LL) JF0120

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

今村紙工　B600D-M

カウネット　B0151E3FLU

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

カウネット　ミーティングバッグ（フタ付）濃灰 4276-9774

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　Dリングファイル（ER）　フ-UDR430B

リヒトラブ　Dリングファイル　Ｇ2230-8

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　Dリングファイル（ER）　フ-UDR430DM

リヒトラブ　Dリングファイル　Ｇ2230-24

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　Dリングファイル（ER）　フ-UDR430G

リヒトラブ　Dリングファイル　Ｇ2230-6

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　Dリングファイル（スムーススタイル）　フ-UDS450B

リヒトラブ　Dリングファイル　Ｇ2280-8

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　Dリングファイル（スムーススタイル）　フ-UDS450DM

リヒトラブ　Dリングファイル　Ｇ2280-24

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　Dリングファイル（スムーススタイル）　フ-UDS450YG

リヒトラブ　Dリングファイル　Ｇ2280-6

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ　A4-2FF-M

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

セキセイ　AE-50F　ブルー

プラス　FL-021SK

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

リヒトラブ　G1720-B（青色）（１０冊入）

キングジム　502-10（青色）（１０冊入）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

カウネット　5208-6700

キングジム　2276

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

ﾌﾟﾗｽ　ｶﾓﾌﾗｰｼﾞｭﾎﾙﾀﾞｰ  FL-129CH　クリアー

コクヨ　フ-SS750T

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

ｷﾝｸﾞｼﾞﾑ  739US100（A4名刺ﾎﾟｹｯﾄ付 100枚/1ﾊﾟｯｸ）

ｺｸﾖ FL-180HO（A4名刺ﾎﾟｹｯﾄ付 100枚/1ﾊﾟｯｸ）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

91 クリアホルダー 5 パック

2 個

2 個

1 個

2 個

74 メッシュケース 70 個

1 個

1 個

75 ビジネスバッグ 2 個

76 ビジネスバッグ 3 枚

77 ビジネスバッグ 3 枚

78 ビジネスバッグ 10 個

79 ビジネスバッグ 5 個

80 リングファイル 10 袋

81 リングファイル 10 袋

82 リングファイル 10 袋

83 リングファイル 10 袋

87 背幅伸縮ファイル 10 枚

84 リングファイル 10 袋

85 リングファイル 10 袋

86 カットフォルダー 200 枚

88 スライドバーファイル 50 袋

89 ドキュメントファイル 6 冊

90 クリアホルダー 1,500 枚



リヒトラブ　Ｇ3205-8（4冊入）

コクヨ　ラ-Ｂ100Ｂ（4冊入）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

リヒトラブ　F-150（藍色）

コクヨ　クケ-6318B

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

コクヨ ﾅﾌ-C180-10 （10枚入）

スマートバリュー B076J （10枚入）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

プラス　ポケットファイル縦型　ブルー　FC920TPF

リヒトラブ　クリヤーブック縦型　青色　G3201-8

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

アイリスオーヤマ　LZ-IC100　（100枚入り）

ナカバヤシ LPR-57E2-SP

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

アスカ　F1026（１箱１００枚入）

スマートバリュー　K003J（１箱１００枚入り）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

日本クリノス　CR-600A4

アイリスオーヤマ　LZ-A4100

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

明光商会　ＭＰ１０－５７８２

アスカ　ＢＨ９０１ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

アイリスオーヤマ　金庫　SBX－A5S　グレー

カール事務器　CB-8800　ブルー

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

101 アルバム ナカバヤシ フエルアルバムエスティーム ア-LG-301-B（紺）

102 アルバム台紙 ナカバヤシ プラコート台紙 フリー替台紙 L ア-LPR-5-W　(5枚組) 

川上産業　d36 1200*42ｍ

スマートバリュー B285J

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

104 ファスナー コクヨ　FA-5N（100本入り）

オープン工業　Ｍ-20

ダイト　CC-310

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

TRUSCO　101N

金沢車輌　NHT-101S

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

三甲　555740

モノタロウ　FCSD75-B

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

セキスイ　OC-50LLFC OD（グレー）

サンコー　559000（ブラウン）

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

リングスター　NON　SLIP　MAT　TM-2

アサヒペン　すべりどめマット　LF12-90

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

サンワサプライ　MM-SPBT3WAY

エレコム　MS-P08ABK

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

YAMAZEN　CRSR-1C（ＷＨ）

山崎実業　774764

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

※　納入場所
東京都新宿区市谷本村町５－１
防衛省　大臣官房会計課倉庫（Ｄ棟地下１階）

※　納入期限

注a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は、製品を選定する際の参考として例示したものであり、当該製品を指定するものではない。

110 スピーカー 1 個

111 ラック 1 個

令和5年1月31日

99 ラミネートフィルム 3 個

95 ポケットファイル 50 冊

94 カードケース 10 パック

4 箱

92 クリアブック 2 個

98 ラミネートフィルム 2 個

96 ラミネートフィルム 200 枚

97 ラミネートフィルム

93 クリアケース 10 枚

100 金庫 1 個

8 冊

103 緩衝材 1 個

2 個

15 組

107 コンテナ 5 個

105 コインケース 1 個

106 台車 1 個

109 滑り止め 2 個

108 コンテナ 9 個


